
 
Prot. n.1411 del 30/04/2024 Rep. 23/2024  

 

 

IL PRESIDE 

della Facoltà di Medicina e Psicologia 

 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO Il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche di Ateneo emanato con D.R. n. 

1779/2019; 

VISTA la richiesta presentata dal prof. Erino Angelo Rendina 

VISTA la disponibilità dei fondi; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 21 marzo 2024 di avvio della procedura per il 

conferimento degli incarichi di insegnamento retribuiti relative alle figure specialistiche per 

l’A.A. 2024/25; 

VISTO il bando Prot. n. 1001 del 22 marzo 2024, scaduto l’11/04/2024; 

           VISTA la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 24/04/2024, in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VERIFICATA  l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico 

dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 
DISPONE 

che le Commissioni di valutazione della procedura selettiva, per titoli, per il bando suindicato, siano 

così composte: 

 
 

 
CDL MEDICINA E PSICOLOGIA – TERAPIA OCCUPAZIONALE – Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

INSEGNAMENTI: 
 

FAC/15 – TERAPIA OCCUPAZIONALE E NEUROFISIOPATOLOGIA - TERAPIA 
OCCUPAZIONALE 

FAC/16 - TERAPIA OCCUPAZIONALE E NEUROFISIOPATOLOGIA - TERAPIA 
OCCUPAZIONALE 

FAC/17 - TERAPIA OCCUPAZIONALE E NEUROFISIOPATOLOGIA - TERAPIA 
OCCUPAZIONALE 

FAC/18 - TERAPIA OCCUPAZIONALE - TERAPIA OCCUPAZIONALE 

FAC/19 - TERAPIA OCCUPAZIONALE - TERAPIA OCCUPAZIONALE 

 
Membri effettivi: 

1) Prof. Franco Giubilei (Membro interno) 

2) Prof. Giuliano Sette (Membro interno) 



3) Dott.ssa Luigia Fioramonti (Membro ordine professionale) 

4) Dott. Marco Tofani (Membro ordine professionale) 
 
 

CDL MEDICINA E PSICOLOGIA –TECNICHE ORTOPEDICHE–– Roma Azienda Ospedaliera 

Sant’Andrea 

INSEGNAMENTI: 
 

FAC/10 - SCIENZE TECNICHE ORTOPEDICHE I- SISTEMI DI POSTURA E CALZATURE 

FAC/11 - SCIENZE TECNICHE ORTOPEDICHE II – ORTESI DEL PIEDE 

FAC/12 - SCIENZE TECNICHE ORTOPEDICHE II- PROTESI E TUTORI ARTO SUPERIORE 

FAC/13 - SCIENZE TECNICHE ORTOPEDICHE II- PROTESI E TUTORI ARTO INFERIORE 

FAC/14 - SCIENZE TECNICHE ORTOPEDICHE III - ORTESI SPINALI 

 
Membri effettivi: 

1) Prof. Dario Perugia (Membro interno) 

2) Prof.ssa Francesca Romana Grippaudo (Membro interno) 

3) Dott. Guerrino Rosellini (Membro ordine professionale) 

4) Dott. Marco Laineri Milazzo (Membro ordine professionale) 

 

CDL MEDICINA E PSICOLOGIA – OSTETRICIA – Roma Azienda Ospedaliera Sant’Andrea 

INSEGNAMENTI: 

 
FAC/05 – FONDAMENTI DELLE SCIENZE INFERMIERISTICHE 
OSTETRICHE E GINECOLOGICHE – ETICA-DEONTOLOGICA-
TEORIA DEL MIDWIFERY 

FAC/06 – FONDAMENTI DELLE SCIENZE INFERMIERISTICHE OSTETRICHE E 
GINECOLOGICHE – METODOLOGIA CLINICA DELLE SCIENZE OSTETRICO-
GINECOLOGICHE E NEONATALI 

FAC/07 – ASSISTENZA OSTETRICA A GRAVIDANZA – PARTO – PUERPERIO – ASSISTENZA 
ALLA GRAVIDANZA A BASSO RISCHIO 

FAC/08 – ASSISTENZA OSTETRICA A GRAVIDANZA – PARTO – PUERPERIO – ASSISTENZA 
AL PARTO FISIOLOGICO 

 
Membri effettivi: 

1) Prof. Romolo Di Iorio (Membro interno) 

2) Prof.ssa Paola Bianchi (Membro interno) 

3) Dott.ssa Iolanda Rinaldi (Membro ordine professionale) 

4) Dott.ssa Tiziana Bussu (Membro ordine professionale)



CDL – MEDICINA E PSICOLOGIA – PODOLOGIA – Roma Azienda Ospedaliera 

Sant’Andrea 

 

 
INSEGNAMENTI: 

 

FAC/09 – DIAGNOSTICA STRUMENTALE – SCIENZE PODOLOGICHE 

 
Membri effettivi: 

1) Prof. Mario Vetrano (Membro interno) 

2) Prof. Andrea Redler (Membro interno) 

3) Dott.ssa Greta Meccoli (Membro ordine professionale) 

4) Dott. Valerio Ponti (Membro ordine professionale) 
 
 

 CDL – MEDICINA E PSICOLOGIA – FISIOTERAPIA – Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

 

INSEGNAMENTI: 
 

FAC/01 – RIABILITAZIONE IN AREA NEUROLOGICA – SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE 

FAC/02 – RIABILITAZIONE IN AREA ORTOPEDICA – SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE 

FAC/03 – RIABILITAZIONE IN AREA GERIATRICA E DELLE CURE PALLIATIVE - SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E TECNICHE NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE 

FAC/04 – RIABILITAZIONE IN AREA POST-CHIRURGICA – RIABILITAZIONE RESPIRATORIA 

 
                          In sospeso in quanto in attesa di definire apposita convenzione 

 
 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 

Ateneo. 

 

Roma, 30/04/2024 

 

 
Il Vicepreside Vicario 

       Prof.ssa Tiziana Pascucci 

 
 
 
 

Il presente documento è conforme all’originale conservato negli archivi della Facoltà di Medicina e 

Psicologia 


